MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Termo de Homologação
Nome do promotor I comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Edital: 04.011/2023-PER P
A Autoridade Competente da(o) SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, sr.(a) Raimundo Soares Ramos Junior, no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas
e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Registro de Preços n° 04011/2023, cujo objeto trata da Aquisição de bens
comuns de: Registro de Preços para Aquisição de Livros temas integrantes Maranguape Cidade da Gente, destinado a Rede Pública de Ensino
Municipal de Ensino do Município de Maranguape, por meio da Secretaria Municipal de Educação.

Empresas vencedoras

Empresa:
DIDATICOS EDITORA LTDA

Total:
R$ 1.889.767,00

Lote 1:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DIDATICOS EDITORA LTDA
Item: LIVRO MARANGUAPE CIDADE DA GENTE. ESTUDOS REGIONAIS. ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS — LIVRO DO ALUNO

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 149,00 6108,00 R$ 910.092,00 R$ 949.794,00 -R$ 39.702,00

Lote 2:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DIDATICOS EDITORA LTDA
Item: LIVRO MARANGUAPE CIDADE DA GENTE. ESTUDOS REGIONAIS. ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - MANUAL DO
PROFESSOR

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 149,00 289,00 R$ 43.061,00 R$ 44.939,50 -R$ 1.878,50

Lote 3:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DIDATICOS EDITORA LTDA
Item: LIVRO MARANGUAPE CIDADE DA GENTE. ESTUDOS REGIONAIS. ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS — LIVRO DO ALUNO

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$149,00 6108,00 R$ 910.092,00 R$ 949.794,00 -R$ 39.702,00

Lote 4:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DIDATICOS EDITORA LTDA
Item: LIVRO MARANGUAPE CIDADE DA GENTE. ESTUDOS REGIONAIS. ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - MANUAL DO
PROFESSOR

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 149,00 178,00 R$ 26.522,00 R$ 27.679,00 -R$1.157,00

Data e horário da Homologação:
05 de janeiro de 2024 às 13:16

1

MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Autoridade Competente: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

2